
RELATÓRIO DE CONTRATOS  - MÊS DE ABRIL DE 2024

ANO PROCESSO
Nº

CONTRATO/
Nº EMPENHO

CNPJ OU CPF DO 
CONTRATADO  OU 

CONVENENTE

CPF DOS PRINCIPAIS  
INTEGRANTES  DO 

QUADRO SOCIETÁRIO
INSTRUMENTO CONTRATADO/

CONVENIADO OBJETO
PUBLICAÇÃO
DO EXTRATO
 DEDPE/DATA

INÍCIO 
VIGÊNCIA

TÉRMINO 
VIGÊNCIA DESCRIÇÃO ITENS/QTD./M ÊS 

CONTRATADOS
VALOR UNITÁRIO 

E/OU MENSAL VALOR ANUAL VALOR
GLOBAL (R$)

PORTARIA E 
FISCALIZAÇÃO

SITUAÇÃO
DO

CONTRATO

2022 001144/2022 15/2022 21.648.941/0001 -06 041.340.882 -59 Segundo  Termo 
Aditivo

INFORR  COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP

Contrata ção do serviço de conexão de dados de acesso  dedicado 
e  full,  tanto  para  download  quanto  para  upload,  com  velocidade  
m í nima  de  100  Mbps,  para  interliga ç ã o  do  pr é dio  sede  da 
Defensoria  Pública do Estado  de Roraima na capital  Boa Vista-RR 
na  Unidade  Criminal  da DPE-RR (Núcleo Criminal  da DPE/RR).

897
08/04/2024 08/05/2024 07/05/2025

Termo  Aditivo  tem  por  objeto  prorrogar  o  Contrato  n º 
15/2022,  por meio da CLÁUSULA  DÉCIMA SEGUNDA  - 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA.

12 R$ 3.190,00  R$ 38.280,00  R$ 38.280,00  

Portaria  830/2021/DG -
CG/DG/DPG
Fiscal:  Diego 

Damasceno  Sarraff
Fiscal Subst.:  Daniel  

Sousa de Araújo

Ativo

2022 001143/2022 18/2022 21.648.941/0001 -06 041.340.882 -59 Segundo  Termo 
Aditivo

INFORR  COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP

Contrata ção do serviço de conexão de dados de acesso  dedicado 
e  full,  tanto  para  download  quanto  para  upload,  com  velocidade  
m í nima  de  100  Mbps,  para  interliga ç ã o  do  pr é dio  sede  da 
Defensoria  Pública do Estado  de Roraima na capital  Boa Vista-RR 
na Casa da Mulher Brasileira.

897
08/04/2024 08/05/2024 07/05/2025

Termo  Aditivo  tem  por  objeto  prorrogar  o  Contrato  n º 
18/2022,  por meio da CLÁUSULA  DÉCIMA SEGUNDA  - 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA.

12 R$1.250,00 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00  

Portaria  830/2021/DG -
CG/DG/DPG
Fiscal:  Diego 

Damasceno  Sarraff
Fiscal Subst.:  Daniel  

Sousa de Araújo

Ativo

2022 001142/2022 17/2022 21.648.941/0001 -06 041.340.882 -59 Segundo  Termo 
Aditivo

INFORR  COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP

Contrata ção do serviço de conexão de dados de acesso  dedicado 
e  full,  tanto  para  download  quanto  para  upload,  com  velocidade  
m í nima  de  100  Mbps,  para  interliga ç ã o  do  pr é dio  sede  da 
Defensoria  Pública do Estado  de Roraima na capital  Boa Vista-RR 
na Penitenciária Agrícola de Monte Cristo.

897
08/04/2024 08/05/2024 07/05/2025

Termo  Aditivo  tem  por  objeto  prorrogar  o  Contrato  n º 
17/2022,  por meio da CLÁUSULA  DÉCIMA SEGUNDA  - 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA.

8 R$ 1.512,00  R$ 1.512,00  R$ 12.096,00  

Portaria  830/2021/DG -
CG/DG/DPG
Fiscal:  Diego 

Damasceno  Sarraff
Fiscal Subst.:  Daniel  

Sousa de Araújo

Ativo

2022 003083/2022 35/2024 50.888.250/0001 -88 012.055.772 -03 Contrato

JSN COMERCIO,  
SERVICOS  DE 

CONFECCOES  E 
GRAFICOS  LTDA

Contrata ção de empresa  especializada  na presta ção de serviços 
gr á ficos  diversos,  para  atender  as  demandas  institucionais  de 
divulga çã o e identifica ção  do projeto  Fomenta çã o do  Núcleo  de 
Assist ência  Jur ídica  às  Pessoas  Privadas  de  Liberdade  e Visitas 
Familiares  por  V ídeo  -  confer ê ncia  -  Conv ê nio  DEPEN-MJSP  – 
PLATAFORMA  + BRASIL,  celebrado  por interm édio  do Minist ério 
da  Justi ç a  e  Seguran ç a  P ú blica,  por  meio  do  Departamento  
Penitenci á rio  Nacional,  e  a  Defensoria  P ú blica  do  Estado  de 
Roraima.

900
11/04/2024 11/04/2024 11/04/2025

BANNER  - Impress ão 4 x 0 em lona  – tamanho  80cm  x 
1,20m, Personalizado  com bastão e cordão. 4 R$ 37,50 R$ 150,00 

R$ 1.753,00  

Portaria  604/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal:  Celton Ramos 
dos Santos

Fiscal Subst.:  Ellainy 
Feitosa Marques

Ativo

SUPORTE  PARA  BANNER  TRIP É  -   2,50  metro  de 
altura,  comporta  banner  de  at é  1,80  metro  de 
comprimente  a 1,20 metro de largura.

1 R$ 163,00 R$ 163,00 

FOLDER   -  Medindo  21cm  x  29,7cm  (A4)  –  Papel 
Couch é  fosco  –  Gramatura  120g  –  Impress ã o  4  x  4  – 
com  2 (duas)  dobras  (ou  dois  vincos)  -  Personalizado  – 
remessa de 1000 unid.

2.000 R$ 0,72 R$ 1.440,00  

2022 001145/2022 16/2022 08.486.757/0001 -49 153.922.012 -53 Segundo  Termo 
Aditivo

R. DA C. 
VASCONCELOS  -ME

O presente  Contrato  tem  por  objeto  a  contrata ção  do  servi ço  de 
conexão de dados de acesso  dedicado  e full,  tanto  para download  
quanto  para  upload,  com  velocidade  m ínima  de  100  Mbps,  para 
interliga ção do  prédio  sede  da  Defensoria  Pública  do  Estado  de 
Roraima na capital  Boa Vista ao Município de Cantá/RR.

902
15/04/2024 09/05/2024 10/05/2025

Termo  Aditivo  tem  por  objeto  prorrogar  o  Contrato  n º 
16/2022,  por meio da CLÁUSULA  DÉCIMA SEGUNDA  - 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA.

12 R$ 3.450,00  R$ 41.400,00  R$ 41.400,00  

Portaria  830/2021/DG -
CG/DG/DPG
Fiscal:  Diego 

Damasceno  Sarraff
Fiscal Subst.:  Daniel  

Sousa de Araújo

Ativo

2022 001322/2022 6/2023 07.884.579/0001 -41 230.027.002 -15 Primeiro  Termo 
Aditivo

MDA MANUTENÇÃO 
DE ELEVADORES  
LTDA

Contratação de empresa  especializada  na prestação do serviço de 
manuten ç ã o  preventiva  e  corretiva  de  elevadores,  com  ou  sem 
garantia,  e reposição de peças originais  das marcas  OTIS,  MDA e 
INTERFACE,  incluindo  atendimentos  emergenciais  e  com 
cobertura  de  pe ç as,  dos  elevadores  da  Defensoria  P ú blica  do 
Estado de Roraima - DPE/RR.

902
15/04/2024 13/04/2024 12/04/2025

 Termo  Aditivo  tem  por  objeto  prorrogar  e acréscimo  do 
Contrato  n º  6/2023,  por  meio  da  CLÁUSULA   DÉCIMA 
QUINTA  -  DA  VIG Ê NCIA  e  CL Á USULA   VIG É SIMA 
PRIMEIRA  - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL.

12 - R$ 107.517,02  R$ 107.517,02  

Portaria  705/2023/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal: Martin Esteban  
Pando Laguzzi

Fiscal Subst.:  Márcio 
Frank Silva Gomes

Ativo

2023  002764/2023 28/2024 02.341.470/0001 -44 660.721.072 -49 Contrato RORAIMA  ENERGIA  
S.A

Prestação de Serviços Público de Energia  Elétrica, de acordo  com 
Resolução Normativa  1.000/2021  da Agência Nacional  de Energia  
Elétrica – ANEEL.

905
18/04/2024 12/04/2024 Indeterminado Prestação de Serviços Público de Energia Elétrica. 12 - R$ 826.796,74  R$ 826.796,74  

Portaria  650/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal: Martin Esteban  
Pando Laguzzi

Fiscal Subst.:  Lulia 
Andreia Oliveira  da 

Silva

Ativo

2023  002764/2023 29/2024 02.341.470/0001 -44 660.721.072 -49 Contrato RORAIMA  ENERGIA  
S.A

CONTRATO  DE  COMPRA  DE  ENERGIA  REGULADA  CCER  N º 
83/2024-RRE.

905
18/04/2024 12/04/2024 Indeterminado Compra  de  Energia  Regulada  em  acordo  com  o 

Contrato  Princiapal  nº 28/2024. - - - -

Portaria  650/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal: Martin Esteban  
Pando Laguzzi

Fiscal Subst.:  Lulia 
Andreia Oliveira  da 

Silva

Ativo

2023  002764/2023 30/2024 02.341.470/0001 -44 660.721.072 -49 Contrato RORAIMA  ENERGIA  
S.A

CONTRATO  DE  COMPRA  DE  ENERGIA  REGULADA  CCER  N º 
84/2024  -RRE.

905
18/04/2024 12/04/2024 Indeterminado Compra  de  Energia  Regulada  em  acordo  com  o 

Contrato  Princiapal  nº 28/2024. - - - -

Portaria  650/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal: Martin Esteban  
Pando Laguzzi

Fiscal Subst.:  Lulia 
Andreia Oliveira  da 

Silva

Ativo



2023  002764/2023 31/2024 02.341.470/0001 -44 660.721.072 -49 Contrato RORAIMA  ENERGIA  
S.A

CONTRATO  DE  COMPRA  DE  ENERGIA  REGULADA  CCER  N º 
85/2024  -RRE.

905
18/04/2024 12/04/2024 Indeterminado Compra  de  Energia  Regulada  em  acordo  com  o 

Contrato  Princiapal  nº 28/2024. - - - -

Portaria  650/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal: Martin Esteban  
Pando Laguzzi

Fiscal Subst.:  Lulia 
Andreia Oliveira  da 

Silva

Ativo

2023  002764/2023 32/2024 02.341.470/0001 -44 660.721.072 -49 Contrato RORAIMA  ENERGIA  
S.A

CONTRATO  DE USO DO SISTEMA  DE DISTRIBUI ÇÃO CUSD Nº 
83/2024  - RRE.

905
18/04/2024 12/04/2024 Indeterminado Uso  de  Sistema  de  Distribui ç ã o  em  acordo  com  o 

Contrato  Princiapal  nº 28/2024. - - - -

Portaria  650/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal: Martin Esteban  
Pando Laguzzi

Fiscal Subst.:  Lulia 
Andreia Oliveira  da 

Silva

Ativo

2023  002764/2023 33/2024 02.341.470/0001 -44 660.721.072 -49 Contrato RORAIMA  ENERGIA  
S.A

CONTRATO  DE USO DO SISTEMA  DE DISTRIBUI ÇÃO CUSD Nº 
84/2024  - RRE.

905
18/04/2024 12/04/2024 Indeterminado Uso  de  Sistema  de  Distribui ç ã o  em  acordo  com  o 

Contrato  Princiapal  nº 28/2024. - - - -

Portaria  650/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal: Martin Esteban  
Pando Laguzzi

Fiscal Subst.:  Lulia 
Andreia Oliveira  da 

Silva

Ativo

2023  002764/2023 34/2024 02.341.470/0001 -44 660.721.072 -49 Contrato RORAIMA  ENERGIA  
S.A

CONTRATO  DE USO DO SISTEMA  DE DISTRIBUI ÇÃO CUSD Nº 
85/2024  - RRE.

905
18/04/2024 12/04/2024 Indeterminado Uso  de  Sistema  de  Distribui ç ã o  em  acordo  com  o 

Contrato  Princiapal  nº 28/2024. - - - -

Portaria  650/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal: Martin Esteban  
Pando Laguzzi

Fiscal Subst.:  Lulia 
Andreia Oliveira  da 

Silva

Ativo

2024 000751/2024 36/2024 12.011.746/0001 -80 242.763.599 -53 Contrato PERIN LOCADORA  DE 
VEICULOS  LTDA​

Presta ç ã o  de  servi ç os  de  loca ç ã o  de  ve í culos,  para  atender 
demanda  essencial  da Defensoria  Pública  do Estado  de Roraima,  
por 30 (trinta) meses.

906
19/04/2024 17/04/2024 17/10/2026

Loca ç ã o  de  12  (doze)  ve í culos  MISTO,  descri ç ã o 
completa  no contrato.

30

R$ 68.929,92  2.068.797,60

R$ 2.228.997,60  

Portaria  633/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal: José Mario 
Ferreira da Silva

Fiscal  Subst.:   Eduardo 
Dias Aguiar

Ativo

Loca ç ã o  de  03  (tr ê s)  ve í culos  SEDAN,  descri ç ã o 
completa  no contrato. R$ 5.340,00  160.200,00

2021 002149/2021 14/2022 76.535.764/0001 -43 813.541.502 -87
797.497.983 -68

Segundo  Termo 
Aditivo

OI S.A. - EM 
RECUPERACAO  

JUDICIAL

Contrata ç ã o  de  Empresa  Prestadora  de  Servi ç o  de 
Telecomunica ç õ es,  com  autoriza ç ã o  da  Ag ê ncia  Nacional  de 
Telecomunica ções — ANATEL  para este fim, para prover  solução 
de  conex ã o  IP  (Internet  Protocol)  que  suporte  aplica ç õ es  TCP 
(Transmission  Control  Protocol)  e  disponibilize  acesso  a  rede 
Internet,  com fornecimento  de serviço de seguran ça NGFW  (Next 
Generation  Firewall),  IP  Dedicado  —  link  de  dados,  roteador  — 
CPE, roteador  de seguran ça — seguran ça de perímetro  — MSS e 
Gerenciador  de Relatório — GIS), para consumo  sob demanda,  no 
âmbito da Defensoria  Pública do Estado de Roraima.

907
22/04/2024 04/05/2024 03/05/2025

O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  prorrogar  o 
Contrato  nº 14/2022,  por meio da CLÁUSULA   DÉCIMA 
PRIMEIRA  - DA VIGÊNCIA.

12 - R$ 140.024,28  R$ 140.024,28  

Portaria  733/2022/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal: Daniel  Sousa de 
Araújo

Fiscal Subst.:  Diego 
Damasceno  Sarraff

Ativo

2024 000791/2024 2/2024 45.687.323/0001 -33 092.544.909 -11 Contrato  Fundo 
Especial

L N CASTAGNARO  
LTDA

Aquisi ç ã o  de  computadores  nas  condi ç õ es  estabelecidas  no 
Termo  de Refer ência,  Anexo  I,  do Edital  de Licitação TRE/RR  nº 
15/2023.

908
23/04/2024 18/04/2024 18/04/2025 Computador  Mac Mini com 32GB RAM e SSD 1TB. 2 R$ 21.000,00  R$ 42.000,00  R$ 42.000,00  

Portaria  660/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal:  Denny Fabian 
dos Santos Pinho

Fiscal Subst.:  Marcelo 
Rodrigues  Soares

Ativo

2022 002899/2022 37/2024 14.491.768/0001 -10 335.961.818 -10 Contrato
R3S 

TELECOMUNICACOES  
LTDA

Aquisi ção de equipamentos  de  TI  para  execu ção do  Conv ênio  - 
DEPEN/MJSP -PLATAFORMA  +BRASIL  Nº 931601/2022.

912
27/04/2024 22/04/2024 31/12/2024 Access point. 1 R$ 1.085,37  R$ 1.085,37  R$ 1.085,37  

Portaria  681/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal:  Natércio Leite 
Dutra

Fiscal Subst.:  Rogerio 
Lima Albuquerque

Ativo

2022 002899/2022 38/2024 35.459.909/0001 -97 087.891.096 -43 Contrato

LBTECH 
DISTRIBUIDORA  E 

COMERCIO  DE 
INFORMATICA  EIRELI

Aquisi ção de equipamentos  de  TI  para  execu ção do  Conv ênio  - 
DEPEN/MJSP -PLATAFORMA  +BRASIL  Nº 931601/2022.

912
27/04/2024 22/04/2024 31/12/2024 Impressora  Multifuncional. 5 R$ 1.636,00  R$ 8.180,00  R$ 8.180,00  

Portaria  682/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal:  Natércio Leite 
Dutra

Fiscal Subst.:  Rogerio 
Lima Albuquerque

Ativo

2022 002899/2022 39/2024 01.429.437/0001 -08 120.896.079 -20 Contrato
SISTERPEL  

SUPRIMENTOS  PARA 
INFORMÁTICA - LTDA

Aquisi ção de equipamentos  de  TI  para  execu ção do  Conv ênio  - 
DEPEN/MJSP -PLATAFORMA  +BRASIL  Nº 931601/2022.

912
27/04/2024 22/04/2024 31/12/2024 Microcomputador  completo  com  monitor,  teclado  e 

mouse. 15 R$ 2.164,50  R$ 32.467,50  R$ 32.467,50  

Portaria  684/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal:  Natércio Leite 
Dutra

Fiscal Subst.:  Rogerio 
Lima Albuquerque

Ativo

2022 002899/2022 40/2024 49.341.541/0001 -72 149.392.927 -54 Contrato TKS IMPORTS  LTDA Aquisição de equipamentos  de TI para execução do Convênio - 
DEPEN/MJSP -PLATAFORMA  +BRASIL  Nº 931601/2022.

912
27/04/2024 23/04/2024 31/12/2024

Monitor. 7 R$ 571,42 R$ 4.000,00  

R$ 12.456,32  

Portaria  683/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal:  Natércio Leite 
Dutra

Fiscal Subst.:  Rogerio 
Lima Albuquerque

Ativo

Nobreake  1200 va. 16 R$ 528,52 R$ 8.456,32  

2022 002899/2022 41/2024 04.567.265/0001 -27 633.803.079 -04 Contrato SCORPION  
INFORMATICA  LTDA

Aquisi ção de equipamentos  de  TI  para  execu ção do  Conv ênio  - 
DEPEN/MJSP -PLATAFORMA  +BRASIL  Nº 931601/2022.

912
27/04/2024 22/04/2024 31/12/2024 Roteador  wireless. 3 R$ 305,65 R$ 916,95 R$ 916,95  

Portaria  685/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal:  Natércio Leite 
Dutra

Fiscal Subst.:  Rogerio 
Lima Albuquerque

Ativo

2022 002899/2022 42/2024 07.766.048/0002 -35 781.499.911 -15 Contrato
3D PROJETOS  E 
ASSESSORIA  EM 

INFORMATICA  LTDA

Aquisi ção de equipamentos  de  TI  para  execu ção do  Conv ênio  - 
DEPEN/MJSP -PLATAFORMA  +BRASIL  Nº 931601/2022.

912
27/04/2024 24/04/2024 31/12/2024 Scanner. 4 R$ 1.848,15  R$ 7.392,60  R$ 7.392,60  

Portaria  686/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal:  Natércio Leite 
Dutra

Fiscal Subst.:  Rogerio 
Lima Albuquerque

Ativo



2022 002899/2022 43/2024 18.516.766/0001 -99 431.214.828 -74 Contrato G PARTNER  
TECNOLOGIA  LTDA

Aquisi ção de equipamentos  de  TI  para  execu ção do  Conv ênio  - 
DEPEN/MJSP -PLATAFORMA  +BRASIL  Nº 931601/2022.

912
27/04/2024 22/04/2024 31/12/2024 Switch 24 portas. 1 R$ 5.200,00  R$ 5.200,00  R$ 5.200,00  

Portaria  687/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal:  Natércio Leite 
Dutra

Fiscal Subst.:  Rogerio 
Lima Albuquerque

Ativo

2022 002899/2022 44/2024 43.586.321/0001 -22 037.316.621 -40 Contrato

CANDANGO  
ATACAREJO  

DISTRIBUIDORA  E 
COMERCIO  

VAREJISTA  DE 
ELETRODOMESTICOS  

LTDA

Aquisi ção de equipamentos  de  TI  para  execu ção do  Conv ênio  - 
DEPEN/MJSP -PLATAFORMA  +BRASIL  Nº 931601/2022.

912
27/04/2024 23/04/2024 31/12/2024 Tablet. 10 R$ 4.678,00  R$ 46.780,00  R$ 46.780,00  

Portaria  688/2024/DG -
CG/DG/DPG

Fiscal:  Natércio Leite 
Dutra

Fiscal Subst.:  Rogerio 
Lima Albuquerque

Ativo

Fonte:  Departamento  de Adminsitra ção - DPE/RR,  Divisão de Contratos  e Convênios - DCC  - 06/05/2024



RELATÓRIO DE TERMO DE CONVÊNIO - MÊS DE ABRIL DE 2024

ANO PROCESSO Nº TERMO DE CONVÊNIO 
Nº

CNPJ DO 
CONVENENTE 

CPF DO 
REPRESENTANTE  INSTRUMENTO OBJETO PUBLICAÇÃO DO 

EXTRATO DEDPE/DATA
INÍCIO 

VIGÊNCIA
TÉRMINO 
VIGÊNCIA

PORTARIA E 
FISCALIZAÇÃO

SITUAÇÃO 
DO 

CONVÊNIO  

2024 001374/2024
Termo de Convênio 

próprio Cultura Inglesa 
Boa Vista

12.741.417/0001 -94 715.710.272-20 Convênio

Conv ênio  entre  a  Cultura  Inglesa  Boa 
Vista e a Defensoria  Pública do Estado 
de Roraima  proporcionando  vantagens 
comerciais  aos  membros  e  deus 
dependentes legais.

908
23/04/2024 01/04/2024 01/04/2026

Portaria 
653/2024/DG-
CG/DG/DPG

Fiscal: Dinamar 
da Cunha 
Almeida

Fiscal Subst.:  
Vanusa Souza 

Amorim

Ativo

Boa Vista/RR, 06 de maio de 2024.
Fonte: Departamento  de Adminsitração - DPE/RR, Divisão de Contratos e Convênios - DCC



RELATÓRIO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - MÊS DE ABRIL DE 2024

ANO PROCESS
O Nº

TERMO DE CONVÊNIO 
Nº

CNPJ DO ÓRGÃO DE 
COOPERAÇÃO

CPF DO 
REPRESENTANT

E 
OBJETO PUBLICAÇÃO DO 

EXTRATO DEDPE/DATA
INÍCIO 

VIGÊNCIA
TÉRMINO 
VIGÊNCIA

SITUAÇÃO 
DO 

CONVÊNIO  

SEM MOVIMENTAÇÃO

Boa Vista/RR, 06 de maio de 2024.
Fonte: Departamento de Adminsitração - DPE/RR, Divisão de Contratos e Convênios - DCC



RELATÓRIO DE TERMO DE DOAÇÃO - MÊS DE ABRIL DE 2024

ANO PROCESSO 
Nº

TERMO DE 
DOAÇÃO Nº INSTRUMENTO DONATÁRIO OBJETO

PUBLICAÇÃO 
DO EXTRATO 
DEDPE/DATA

INÍCIO 
VIGÊNCIA DESCRIÇÃO VALOR DA 

INCORPORAÇÃO

VALOR TOTAL DA 
DOAÇÃO COM 

BASE NA 
REAVALIAÇÃO DE 

2021 

SITUAÇÃO 
DO TERMO  

SEM MOVIMENTAÇÃO

Boa Vista/RR, 06 de maio de 2024.
Fonte: Departamento de Adminsitração - DPE/RR, Divisão de Contratos e Convênios - DCC



RELATÓRIO DE TERMO DE CESSÃO DE USO - MÊS DE ABRIL DE 2024

ANO PROCESSO 
Nº

TERMO DE 
CESSÃO Nº

CNPJ DO 
CESSIONÁRIO 

CPF DO 
REPRESENTANTE INSTRUMENTO CESSIONÁRIO OBJETO

PUBLICAÇÃO 
DO EXTRATO 
DEDPE/DATA

INÍCIO 
VIGÊNCIA

TÉRMINO 
VIGÊNCIA DESCRIÇÃO

SITUAÇÃO 
DO 

CONTRATO 

SEM 
MOVIMENTAÇÃO

Boa Vista/RR, 06 de maio de 2024.
Fonte: Departamento de Adminsitração - DPE/RR, Divisão de Contratos e Convênios - DCC



RELATÓRIO DE TERMO DE RESCISÃO  - MÊS DE ABRIL DE 2024

ANO PROCESSO Nº TERMO DE 
RESCISÃO Nº CNPJ/CPF CPF DO 

REPRESENTANTE INSTRUMENTO CONVENIADO/CONTR
ATADO OBJETO

PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO 

DEDPE/DATA

DATA DE 
ASSINATURA/INÍCIO 

VIGÊNCIA
DESCRIÇÃO SITUAÇÃO DO 

CONTRATO  

2022 002568/2022 6/2024 14.923.178/0001-19 002.100.842-60 Termo de Rescisão 
Consensual

ANDRE ERICLES 
FREITAS 00210084260

A rescisão consensual do Contrato 
n º  38/2023  encontra-se  positivada 
na Cláusula Vigésima Quarta - Da 
Rescis ã o  Contratual, 
fundamentada no art. 138, II da Lei 
nº 14.133/2021.

900
11/04/2024 08/04/2024

Configura-se a justificativa, em 
acordo com o enunciado na 

Cláusula Vigésima Quarta - Da 
Rescisão Contratual, 

fundamentada no art. 138, II da 
Lei nº 14.133/2021, diante dos 
fatos expostos no OFÍCIO 548 

(SEI 0537801) emitido pelo 
Departamento Administrativo, 
com concordância da empresa 
por meio de declaração (SEI 

0539286).

Ativo

2019 000397/2019 5/2024 02.341.470/0001-44 660.721.072- 49 Termo de Rescisão 
Amigável 

RORAIMA ENERGIA 
S.A

A  rescis ã o  amig á vel  o  Contrato  n º 
11/2019  encontra-se  positivada  na 
Cl á usula  Vig é sima  S é tima  -  Do 
Encerramento  Contratual,  I  e 
fundamentada no art.  79, II da Lei nº 
8.999/93.

904
17/04/2024 12/04/2024

Justifica-se a extinção contratual 
antecipada  de  forma  amig á vel 
do  Contrato  n º  11/2019, 
considerando  que:  O  Contrato 
administrativo  n º  011/2019, 
firmado  entre  esta  Defensoria 
Pública do Estado de Roraima - 
DPE/RR  e  a   Roraima  Energia 
S.A.,  decorrente  de 
inexigibilidade  de  licita ç ã o 
fundada  no  art.  24,  da  Lei  n º 
8.666/93,  com  o  prazo 
Indetermindado;  Em 
atendimento  a  PORTARIA 
SEGES/MGI  N. º  1.769,  DE  25 
DE ABRIL DE 2023, que dispõe 
sobre  o regime de transição de 
que  trata  o  art.  191  da  Lei  º 
14.133, de 1º de abril de 2021; e 
Considerando ainda as tratativas 
em  andamento  para  nova 
celebração contratual, conforme 
processo  p ú blico  n º 
002764/2023.

Ativo

Boa Vista/RR, 06 de maio de 2024.
Fonte: Departamento de Adminsitração - DPE/RR, Divisão de Contratos e Convênios - DCC


